A. *Pontifex Maximus.*

B. Exciderat id mihi. Sed quid in averfa spectro?

A. Aram vides, adscriptumque SAL. AVG. hoc est, *Saluti Augusti*: & juxta aram quattuor litteræ singulares C. I. I. A.

C. Si puncta tollas *Ciia* erit, sed cum punctis, quid significant?

A. *Colonia, Immunis, Illice, Augusta.*

C. Quidni integre scribebant? ut quid notis opus erat?

A. Res tum quidem nota erat, usuque recepta. C. Plinius *Coloniam* vocat *immunem*, meminitque, ut diximus, Paulus Jureconsultus, Tit. *De Censibus*, ut probe novisti. Duumviri autem hic nominantur M. IULIUS SETTAL. L. SES. CELER. II. VIR. hoc est, *M. Julius Settalus* (\*), *Lucius Sestius Celer, Duumviri.*

(\*) Tab. LVIII. 39.

C. Hi non auferendi casu, ut reliqui, sed nominandi, sunt positi. Quomodo ergo legendi?

A. Nulla regula est sine exceptione. In eo ipso Valentino regno oppidum est percelebre *Sætabis* olim, nunc *Xativa* dictum, ubi linum optimum, celebratum etiam a Valerio Catullo:

SÆTABIS.

Epigramm. XII. XXV.

*Nam sudaria Sætaba ex Hiberis  
Miserunt mihi muneri Fabullus,  
Et Veranius —*

Hujus oppidi nummum vidimus viri promissa barba, & coma, nescio cujus, adscriptumque, unde veram hujus vocis discimus orthographiam, *Sætabi*. In averfa parte mas, seu femina equo insidens, palmam tenens: impressa quoque Hispanicæ hæc sunt litteræ: M̄PN̄P̄.

B. Nummum hunc adjuge cum *Celsa*, & *Merda*, qui bilingues continent titulos.

A. Recte mones: verum in illis quod similes essent characteres, divinare quædam licuit: hi nummum quantum discrepant! prima tantum nota si invertas Σ erit Græcorum; quæ prima etiam littera est in *Sætabi*: ceteras non assequor. Hinc tamen licuit similem componere ejusdem oppidi, cum facie juvenis coronati, & Herculis clava a tergo posita, cujus etiam gratia usum nummum arbitror. In altera autem parte miles est in equo hastatus, & infra eadem notæ: N̄P̄M̄P̄. Ultima non recte est depicta. Atque hæc de Valentini nummis sufficiant. *Cantabrorum* enim, *Asturum* & *Galicie* nullum equidem possideo nummum. Castellæ vero habeo *Segobie*, *Clunie*, (quæ vulgo *Corunna* est & *Graccuris*, (quæ haud scio an hodie *Grajal*) & *Toleti*, quam primo nominasse oportuit urbem; ac denique *Emeritæ*, Lusitanicæ oppidi. Beticæ vero habeo *Cordubenses*, *Italicensis*, aliosque nummos. Tu vide unde auspicari me jubeas.

TOLETUM.

B. *Toletum* malle. Fuit enim diu Regum sedes.

A. *Toletanum* nummum æreum vidi Latinis inscriptum litteris: plurimos vero aureos Regum Gothorum. In æreo facies est hominis densa barba,